On solum.

s i s qui. Liberatione legata ab
una ex rebus alternati-
ue debitibus per acceptilationē liberatio cōsequi-
tur ab altera. b. d. **C** Op. j. ti. i. l. q̄ hoīem. Sol.
hic in obligatiōe alternativa ibi in obligatione
generis. **C** Quero qd si ponere⁹ hic casu3 in
quo nō deberet liberari p̄ acceptilationē pura p̄
correum: ut. s. l. iij. si liberef pacto an remaneat
obligatio in alia parte alternatiue. Huto q̄ nō
qa lex p̄sumit uoluisse testatorē liberare a toto et
ideo in caſu p̄dicto d̄ liberare per acceptilatio-
nem hoc acto: ut ad correū nō porrīgaf: ut dixi
.s. e. l. si q̄s reum in pn.

Liberatio autem. Legatū
liberatio-
nis b̄ effectu3 n̄i a testatore v̄o debitū sit ex-
actum. secus si a testatore factō uel ab herede ex-
igatur. b. d. **C** Mo. tex. ibi cuz ostē pupillum et.
no. q̄ illud qd est relictu3 a substituto uidetur re-
lictu3 p̄ditionaliter ab ipo pupillo: ut bic et. l. in
ratio. s. q̄ uulgo. ad. l. fal. et. l. q̄ fundum. s. qui
filium. e. ti. **C** Scđo no. h glo. sup uerbo remit-
tat. que sentit q̄ ille qui perit ante eventū condi-
tiōis cadit a iure suo: quod an sit uerū dicā. j. l.
proxima. s. tale.

n On solum. Debitorū cuius
tio relinqui et dānatus ad tempus non
petere iterū liberare nō cogit. nec illius tēporis
pena uel usura petetur. hoc dicit. Dicis hic q̄ i
fra tēpus usure nō possunt peti. p̄tra de. l. item
qa. s. i. s. de pac. Huius timore soluū qdām q̄
nō possunt peti usure ueniētes ex mora: sed ve-
nientes ex stipulatiōe sic. gl. hoc rep̄hendit: quia
tex. hic dicit uel penas que p̄ stipulationē p̄mit-
tunt: unde nulla usura pōt peti. Ad. l. item qa

responde q̄a ibi dilatio cōcedebat eo q̄ usure sol
uebātur. hic uero cōcedebatur dilatio ex mero
iudicio testatoris.

C Ex. s. sequenti.

T ale. Legatum liberationis psonale nō

trāſit ad heredēz n̄i per heredēz
testatoris perēdo contra fiat. hoc dicit. **C** Mo.
tex. ibi: a solo et. et sic fuit apposita dictio taxati
ua. alias si nō apponis p̄sumit liberatio relicta
in rem: ut. j. l. pxi. s. i. r. j. e. l. si quis in testō. dixi
anno. j. de v̄b. obli. l. qui sic. **C** Quero dicit hic
si nihil a lucio ticio et. quero qd si b̄fs petijt a
lucio ticio. Dicit glo. q̄ cecidit a iure suo. quod
est. ualde notādu3. Ista glo. non uide dicere ue-
rū: q̄ ille qui perit ante p̄ditionē bodie non ca-
dit a iure suo: ut insti. de excep. s. tēporales. S̄z
sustinendo glo. pōt dicere q̄. s. temporales. log-
tur de die certa uel de p̄ditione. s̄z de die incerta
nihil ibi dicit. et sic iste. s. remaneat incorrectus:
ut qui ante diem incertā agit cadit a iure suo vel
si dicas q̄ dies incert⁹ habeat pro p̄ditionē: ut. l.
dies. de 2di. et de. d. v̄c. h. s. bodie esse correctū
et in hāc op̄i. uidef iclinare. **D**y. tene mēti. **C** Ul-
timō uide glo. q̄ icipit: ut usufructus: ibi in. l. pe-
ti. Solu. dic ut ibi et. s. de seruitu. l. oēs. et. l. pa-
ter: et plene dixi. s. de ali. legal. l. mela in. fi.

C Ex. s. sequenti.

C Si quis dicat profiteor te misbi non teneri an
per istā confessionē paref exceptio tibi: ibi. Eld
uertatis.

Si liberationis. In tex. ibi
valitura. i.

nihil operatur. sed est qdām glo. de qua doc. fa-
ciunt magnuz festu3. **C** Oppo. q̄ tale relictū li-
berationis nihil. p̄dest: q̄ pactum non pōt vale-
re sine p̄sensu duoz: ut. l. i. s. d. pac. Huius timo-
re glo. ponit duo uerba multu3 notabilitia. Aut li-
beratio fit inter contrahentes: et tunc requirif
consensus duorū et partis presentia ad hoc ut
habeat locum exceptio pacti. sed ad hoc ut ha-
beat tātum locum exceptio doli sufficit q̄ fiat in
absentia partis: ut. l. postq̄. C. de pac. sed si fit in
ultima uolūtate potest fieri in absentia: ut. bic. et
.l. cum pater. s. surdo. s. de lega. ii. et. l. cum filius
s. donationes. e. ti. cum similibus. Uide gl. que
incipit: ut si dixisset. et no. eam ibi dum dicit q̄ si
abſit debitor et. **C** Aduertatis si dico sic. profi-
teor te non teneri. ista uerba habent uim pacti:
ut. l. tale pactu3. in pn. s. de pactis. queritur an
ex tali confessione paretur tibi exceptio. hic vide-
tur q̄ sic scilicet exceptio doli: ut bac glo. p̄ qua
facit. l. postq̄. C. de pac. Item uideretur tex. i. aut.
de teste. s. et licet. et no. C. de confessi. l. i. ubi ad
liberādum ualet confessio facta coram uiciniis.
pro hoc facit tex. in. l. labeo. s. de iureiuran. et vi-
detur dictum. Inno. in. c. ueniens. extra de renū-
cia. Item pro hoc videf equitas. nam doli exce-
ptio nūfis equitate: ut. l. qui egrate. d. dolis exce-
merito d̄ dari exceptio doli. l. z. n̄ p̄petat exceptio
pacti. simile. i. l. et h̄di. s. si h̄u. et. s. nos. at. s. de
pac. hoc etiā tenet. **G**uil. de cu. in. l. pompo. s. d
neg. gest. Anteq̄ ueniamus ad alia deſtruamus
oia ista fundamenta. Et primo ad. l. postq̄. n̄
deo q̄ ibi logtur in renunciatiōe que fit in iudi-
cio. ubi est iudex qui representat personam par-
tis. Preterea in multis partibus renunciatio fa-
cta in iudicio ualet que als non ualeret: ut. l. i. et
ibi no. de curatore bonis dā. Preterea ibi logt
in iure reali. dicit enīz postq̄ liti de predio mo-
te: sed iuri reali pōt renunciari etiā parte absen-

C Si libera-
tionis. aut li-
beratio. et ad
l. nostrā op.
et uide eum i
l. certum. s.
si quis abſit de
confessi.

C

Exceptio
pacti. Sal. i
l. postq̄. liti
C. de pac. et
cōtra bar. b.
ADDE ui-
dēdum bal-
consil. xxxiii.
.i. lib.

G In iudi-
cio. Not. q̄
ad confessio
nem factam
in iudicio n̄
est necessaria
presētia p̄tis
et idēz hodie
tenet. L. i. l.
.i. C. de con-
fessi. l. oliz su-
erint op̄i. et b
addit Bal. in
l. generaliter
in. xi. e. xii. q.
de nō nu. pe.
et addit q̄ no.
bar. in. l. ad-
monendi. de
iureiur. et q̄
efficacior fit
confessio iu-
dicio et. no.
Bar. in. no.
exempli i. l.
si qua mulier
ad uelle. et b
addit Bal. in
.i. i. pe. col.
C. de confes-
sionis. ad
confessio fa-
cta absente
parte in iudi-
cio nullo ua-
leat Bal. cō-
filio. xlviij.
lib. iii.